
SHEMBULLI 1 

KRITERET 

 Kapaciteti i organizatës 

 Rerelevanca e aksionit të ndërmarrë  

 Efektet në mjedis 

 Qëndrueshmëria e projektit 

 Pjesëmarrje vetanake në kofinansim ( me kohë, paisje, resurse njerëzore) 

 Konzistenca e projektit (qëllimet-aktivitetet-rezultatet-buxheti) 

 Ndarja e saktë e roleve të partnerëve 

 

Nr. R. Kriter Nota maksimale  
  

А 

Koeficenti  
 

B 

Numri maksimal 
i pikëve  

C 

1.  Kapaciteti i organizatës 
(profili, kapaciteti, përvoja 
relevante) 

1-5 1,80 C= А х B 

2.  Relevanca e aksionit tët 
ndërmarrë 
(përputhshmëria e veprimit 
të propozuar me prioritetet 
e përcaktuara nga shpallja, 
analizë e projektit dhe 
aktualiteti i tij, zgjedhja e 
grupit qëllimor) 

 2  

3.  Еfektet në mjedis (ndikimi 
ndaj grupeve qëllimore dhe 
shfrytëzuesëve)  

 1,80  

4.  Qëndrueshmëria e 
projektit 

 1,60  

5.  Pjesëmarrja vetanake në 
kofinansim (me kohë, 

paisje, resurse njerëzore) 

 1,60  

6.  Konzistenca e projektit 

(qëllimet-aktivitetet-
rezultati-buxheti)  

 1,40  

7.  Ndarja e saktë e roleve të 
partnerëve 

 1,20 
 

 
 

Gjithsej  

 


